
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/105 

CINCO PLAZAS DE TÉCNICO MEDIO ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos 
para para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, de CINCO Técnicos 
Medio de Administración General, 4 plaza por el turno libre y 1 por discapacidad, perteneciente a la 
escala de Administración General,  incluidas en las OEP de los años 2023 y 2024, y vistas las 
alegaciones formuladas en orden a la subsanación de defectos conforme a lo previsto en la Base 5ª de 
la Convocatoria, en uso de las facultades referidas en el encabezamiento del presente acuerdo,  

R E S U E L V O: 
 

PRIMERO.-  Incluir  de oficio, en la relación definitiva de admitidos, por haber detectado error en 
su inclusión/exclusión, en aplicación del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a los siguiente aspirantes:   

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 
***2411** LORENZO GARCIA, CAROLINA LIBRE 

 
SEGUNDO.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos, publicada en BOLETÍN 

OFICIAL DE LA PROVINCIA, núm. 124, de 14 de octubre de 2024, con la inclusión recogida en los apartados 
anteriores.  

TERCERO.-  El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 

Presidente 
Titular: Dª Alba Medrano Prieto 
Suplente: D. José Ignacio Nieto Soler  

Vocales 
Titular: D. Isaac Gallardo Tarrero  
Suplente: Dª Nuria Matía Gallo  

 
Titular: Dª Teresa Marchán García   
Suplente: Dª Montserrat Herrero García  
Titular: Dª Inés Ambrós Rodríguez  
Suplente: Dª María Isabel Moreno Pérez  
Titular: D Vidal Gregorio Núñez Hoyos   
Suplente: D. José F. Doyague Tejedo  

 
Secretario  

Titular: Dª Sofía Andrés Cieza 
Suplente: D. Rubén Raedo Santos 

 
 

46Miércoles, 25 de junio de 2025 - Núm. 76BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
08

3O
28

5L
39

2N
42

1H
02

U
B



CUARTO.-  Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del examen el día 10 
de julio de 2025, a las 09:30 horas, en el Edificio del Centro Asociado a la UNED, sita en la calle La 
Puebla núm. 6, y en las Aulas de Formación del Edificio de Turismo y Promoción Económica, sitos en 
la Plaza de los Juzgados s/n, Palencia capital 

Todos los aspirantes, deben comparecer provistos de D.N.I. y bolígrafo azul o negro, La distribución 
de aspirantes por aula será publicadas en la Página Web y el Tablón de Anuncios de la Diputación 
Provincial, con anterioridad a la fecha del examen.  

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, la Página Web y el 
Tablón de Anuncios de la Diputación Provincial 

 
Palencia, 20 de junio de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María 

José de la Fuente Fombellida. 
1748

47Miércoles, 25 de junio de 2025 - Núm. 76BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
08

3O
28

5L
39

2N
42

1H
02

U
B


